R
EA
PNEUMATIC ACTUATOR
R
EAアクチュエータシリーズは、RuBボールバ
ルブの1/4回転アプリケーション用に設計さ
れており、コンパクトで軽量です。
単動（スプリングリターン）または複動で、幅

EA
PNEUMATIC ACTUATOR
品番の見方
EA4-6S8は、ヤードポンドのネジを仕様したEAアクチュエータです。
サイズ6は閉めるのに8個のスプリングを使用（外側に４つ、内側に４つ）。
EA2-4は、メートルのネジを使用したEAアクチュエータです。
サイズ4はスプリングなしです。
使用例
R
開閉するスプリング
空白=閉じるスプリング
A =開くスプリング
ネジの種類
2=メートル法
4=ヤードポンド法の
スプリングの数量
記号なし= 複動アクチュエータ (サイズ1はスプリングでは使用できません)
S2 ~ S12 =サイズが2から4のアクチュエータのスプリングリターン
S4 ~ S8 =サイズが5から7のアクチュエータのスプリングリターン*
* 注意: サイズが5〜7の場合、過剰なスプリングは内部スプリングです（例 EA4 6S8）
アクチュエータサイズ ・スクエア
1=F03 スクエア9
2=F03/F05 スクエア9
2A=F03/F05  スクエア11 (メートル法だけ)
2B=F04 スクエア11 (メートル法だけ)
3=F05/F07 スクエア14
4=F05/F07 スクエア14
5=F05/F07 スクエア17
6=F07 スクエア17
7=F07/F10 スクエア22
EA 4 - 2 SX A
R
各部名称
** ポリオキシメチレンは一般的に「デリン」
EA-4が表示されます。小さいサイズは、ナイロンエンドキャップとピストンを備えたEA-1を除いて、同様の構造になっています。
構造 ・ 材質
Item 説明 個数 材質
1 本体 1 アノード、アルミ
2 シャフト 1 亜鉛メッキ鋼
3 ピストン 2 アルミ
4 エンドキャップ 1 アノード、アルミ
5 エンドキャップ（ストップボルト） 1 アノード、アルミ
6 スプリング 12 Max Cr-Si steel
7 キャップボルト 8 ステンレス鋼
8 ストップボルト 1 高張力鋼
9 ストップボルトナット 1 高張力鋼
10 ワッシャー 1 ポリエチレン
11 Oリング（エンドストップ） 1 アクリロニトリルブタジエンゴム
12 Oリング（エンドカバー） 2 アクリロニトリルブタジエンゴム
13 ピストンリング 2 ポリオキシメチレン**
14 ピストンリング 2 アクリロニトリルブタジエンゴム
15 ウェアパッド 2 ポリオキシメチレン**
16 シャフトワッシャー 1 ポリエチレン
17 止め輪 1 鋼
18 Oリング（ドライブシャフト） 2 アクリロニトリルブタジエンゴム
19 スラストフッシャ 1 ポリオキシメチレン**
20 スラストベアリング 1 ポリオキシメチレン**
21 アライメントリング 1 ポリオキシメチレン**
22 インジケータ 1 ナイロン
サイズが5～7のアクチュエータには、両
側に最大4つのスプリング（内側に2つ、
外側に2つ）を組み立てるために2つのキ
ャビティがあります。
R
寸法
サイズ メートル法 - mm
F0 A B C D E F G H J K L M N O P Q R S
1 F03 103 45 51 22,5 9 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 5 12 M5 8 8 7
2 F03/05 150 70 70 23 9 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 8 12 M5 / M6 8 / 10 8 10
2A F03/05 150 70 70 23 11 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 8 12 M5 / M6 8 / 10 8 10
2B F04 150 70 70 23 11 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 8 12 M5 / M6 8 / 10 8 10
3 F05/07 187 87 91 34,5 14 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 8 12 M6 / M8 10 / 13 8 10
4 F05/07 206 118 113 29,5 14 20 26 67 M5 M6 M5 G1/8 8 12 M6 / M8 10 / 13 8 10